A (D 57). — Ed, PfluglcH. Acta III 282 n. 307 ad a. 1171—81 ex A. — Regg. Kalten-

hnmner in Wienei- SB. XCIV 670 n. 8012 a. JL. 14246 ad a. 1171—81.

Arduinus archidiaconus ecclesiae Placentinae a. 1178 S. R. E. card. renuntiatus

est. Obiit a. 1182 ian. 21 (cf. Campi II 59; Poggiali IV 341).

38 Anagni (1173) oct. 17

Alexander III consulibus Placentinis: inter alia scribit, corum votum se

admittere non potuiase, ut vidclicet W. et Er. de Porta, non cxhibita sibi

corporali pracsentia, a vinculo anathcmatis absolveret, qui in mag. P(etium)
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subdiac. apost. sedis, eccl. s. Antonini canonicum, ausu sacrilego violentas

manus iniecerunt et eum vulnerando ot incarcerando inhoneste tractarunt.

V. Civ. n. 25, — Petrus Diani, apost. sedis subdiaconus et canonicus s. Anto-

nini, paulo post praepositus s. Antonini, a. 1185 in cardinaliuui S. R. E. collegium

receptus est.

39 (Anagni 1174 feh. 9)

Alexander III G(rimerio) Vicecomiti et R(icardo) Surdo: mandat, quatenus

super causa de Brugneto, a praeposito et canonicis s. Antonini et Placentino

ep. arbitrio ipsorum commissa, cum consilio prudentum virorum deliberent;

prohibet, ne iustitiae alterutvius partis praescriptio, nisi quadragenaria fuerit,

debeat praeiudicare. — Suggestum est.

B s. XII (D 3). — Ed. Gott. Nuchr. 19n ex B. — Beg. JL. —

.

Conf. notitiam de iuramentis testium in hac causa a. 1174 mart. 12 iussu

Grimerii Vicecomitis et Rieardi Surdi in actis publicis redactani (ed. G. Tononi Actes

constatant la participation des Plaisan^ais a la Jre croisade in: Archives de TOrient

latin I .398 perperam ad a. 1178).

40 Laterano (1178—79) mai. 7

Alexander III P(etro) subdiac. sedis apost. praeposito et canonicis s.

Antonini: inhibet, ne aUquis laicus de terris eorum vel alius quilibet de

nutriraentis animalium eorum decimas exigere vel extorquere quaHbet ratione

praesumat aut eos supcr his ausu tenierario molcstare. — Ad nostrum.

Dat. Lat. non. anad.

A (D 57). [B s. XII (D 55)]. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — Regg. KaUenbrunner

in Wiener SR XCIVOTH n. sr>45a. JL. 1H2J] ad a. 116(>—79.

41 Laterano (1178—79) mai. 8

Alexander III P(etro) praeposito et canonicis s. Antonini: indulget, ut

fidehtas, quam b. m. Hugo qd. Tusculanus, tunc Placentinus ep., a praepo-

sito s. Antonini extorsit, maxime cum usque ad tempora illa nulhis praepo-

sitorum s. Antonini fidehtatem tccerit episcopis Placentinis, nuUum eis vel

ccclesiae eorum praeiudicium debeat yel nocumentum afterre. — In aposto-

hcae sedis. Dat. Lat. 8 id. mad.

A (D 57). — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — Begy. Campi II 27 ad a. 1168. Poggiali

Mem. IV 296. Kalienbrunner In Wiener SB. XCIV 676 n. 8645'>. JL. 13222 ad a. 1166—79.

42 Laierano (1178—79) mai. 18

Alexander Tir (lohanni) ep. et (lohanni) archidiacono Brixien.: committit

causam inter Placentinum ep. et P(ctrum) praepositum et canonicos s. Antonini

super possessione Bruneti audiendam; proliibet, ne super causa ista prae-

scriptio aUqua, nisi quadragenaria sit, aUerutri debeat partium praeiudicare. —
Causam quae. Dat. Lat. 15 kal. iun.

li u. 1180 dee. 16 (D 3). — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex B. — Reg. JL. —

.

Superest epistola lohannis Brixiensis ep. et lohannis archidiaconi ad Alexan-

drum III de eadem re missa, qua uuntiant, Phicentinum ep. ad apostolicam

audientiam appellasse (apogr. s. XII. D 62).
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43 Laterano (1178—79) iun. 1,1

Alexander III (lohanni) Biixiensi ep.: committit causam inter Placentinum

ep. et praepositum s. Antonini super possessione Brugneti concordia vol

iudicio terminandam; si qua vero partium duxerit appellandum, nihilominus

testes idoneos, appellatione cessante, recipiat et eorundem iuratorum depo-

sitiones sub sigillo clausas sibi transmittat, praefigens partibus terminum

competentem, quo apost. se debeant conspectui praesentare. — Causam quao.

Dat. Lat. 17 kal. iul.

A (D 57). — Ed. PftugkH. Acta III 268 n. 282 ex A. — Eegg. Kaltenbrunner in

Wiener SB. XCIV 076 n. 8648 a. JL. 13238 ad a. 1166—79.

Littera clausa (in tergo): Brixiensi episcopo in causa s. Antonini.

44 TuscAilanum (1180) iul. 4

Alexander III T(edaldo) Placentino ep. : consulenti respondet, quod, si in

causa (super terra de Brugneto) nova contigerit emergere capitula, super

quibus aliqua partium voluerit novos testes inducere vel per iam receptos

aliquid comprobare, super novis dumtaxat capitulis testes possit recipere,

receptis prius ab ipsis secundum formam recipiendorum testium iuramentis.

V. Episc. n. 72.

*45 (1181)

Alexander III committit Viviano s. Stephani presb. et lohanni s. Angeli

diac. card. causam inter T(edaldum) ep. et P(etrum) praepositum s. Antonini

super possessione de Bruneto. In quorum praesentia iudex, qui iuratus

legibus iudicat et iuratus condit publica instrumenta, de mandato eorum

redigit in scriptum confessionem.

Laud. in n. 48. — Beg. JL. —

.

*46 (1181)

In praesentia Alexandri III et iudicum ab eo delegatorum (n. 4r>) lohannes

Grapius procurator T(edaldi) ep. et lohannes yconomus P(etri) praepositi

s. Antonini super causa inter ep. Placentinum et P(etrura) praepositum

s. Antonini super loco q. d. Brunetum litigant.

Laud. in n. 47. 48. — Reg. JL. —

.

47 1181 mai.

lacinctus diac. card. s. Mariae in Cosmydin et Ugutio Petri Leonis tit. s. Cle-

mentis presb. card. P(etro) praeposito s. Antonini et yconomo suo lohanni et

mag. Ugoni advocato et presb. lohanni Caprio (l. Grapio) yconomo ep. Pla-

centini: arbitrium proferunt in causa, quae inter ep. Placentinum et ecclesiam

s. Antonini super loco q. d. Brunetum vertebatur, ut inter op. Placentinum et

ecclesiam s. Antonini ad possessionem ct proprietatem aequaliter dividatur. —
Super causa. A. d. inc. 1181, pont. d. n. Alexandri [pp.J III a. 22, ni. madio,

ind. [14].

A (I) 62). — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — lieg. JL. —

.

48 Tusculamini (1181) mai. 23

Alexander III M(ilorii) Taurinensi ep. ot O(berto) archidiacono Medio-

lanensi: mittit allegationes, attestationes et confessiones sub sigillo suo inclusas

Kehr, Italia pontificia V. 31
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circa compositionem amicabilem super possessione de Bruneto factam (n. 47);

mandat, quatenus causam, appellatione remota, mediante iustitia terminent;

addit de confessione (n. 45) et de attestationibus a consulibus Placentinis

non receptis; si episcopus compositioni stare noluerit, causa per omnia in eo

sit statu, quem tempore compositionis habebat. — Cum inter. Dat. Tuscul.

10 kal. iun.

A (D 57). — M. PflugJcH. Acta III 280 n. 303 ex A ad a. 1180. — Begg. Kalten-

hrunner in Wiener SB. XCIV 670 n. 8107b ad a. 1171—72. JL. 14353 ad a. 1180—81.

49 Verona 1185 iun. 13

Lucius III Petro praeposito etc: ad exemplar Celestini (n.19).^ Eugenii

(n. 22), Adriani (n. 29) et Alexandri (n. 31) suscipit eccl. b. Antonini sub

jipost. protectione, et confirmat possessiones propriis expressas vocabulis,

libertates et iura (ut n. 31). — Piae postulatio. Ego Lucius etc. Subscr.

14 card. Dat. Veronae p. m. Alberti S. R. E. presb. card. et canc, id. iun.,

ind. 3, inc d. a. 1185, pont. v. d. Lucii pp. III a. 4.

A (D 54). [C f. 78'. D p. 129 Eeg. E p. 310] . — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 59 n. 39

ex A. — Regg. Campi II 63. Poggiali Mem. IV 863. PflugkH. Iter p. 302 n. 800. JL. 15432.

50 Verona (1186—87) april. 27

Urbanus ITI G(uidoni) praeposito et canonicis s. Antonini: indulget, ut

fidelitas, quam b. m. Hugo ep. a praeposito s. Antonini extorsit, nullum eis

vel ecclesiae eorum praeiudicium debeat vel nocumentum afferre (ut n. 41). —
In apostolicae sedis. Dat. Yeron. 5 kal. maii.

A (D 57). [E p. 314]. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — Regg. Kaltenbrunrm- in

Wiener SB. XCIV 684 n. 9912a. JL. 15841.

51 Laterano 118S mart. 31

Clemens III praeposito et canonicis s. Antonini Placentin.: confirmat compo-

sitionem, quae inter eos et maiorem ecclesiam super quibusdam capitulis

rationabiliter facta est et recepta. — Ea quae concordia. Dat. Lat. 2 kal.

april. pont. n. a. 1.

A (D 16). — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — Reg. JL. —

.

52 Laterano 1188 mai. 19

Clemens III Guidoni praeposito etc: ad exemplar Celestini (n. 19), Eugenii

(n. 22), Adriani (n.29), Alexandri (n. 31) et Lucii (n. 49) suscipit eccl. b.

Antonini sub apost. protectione, et confirmat possessiones propriis expressas

vocabulis, libertates et iura; prohibet, ne ullus laicus decimarum exactione

canonicos s. Antonini aliquo modo gravare praesumat; concedit ius ehgendi

praepositum. — Effectum iusta postulantibus. Ego Clemens etc Subscr.

11 card. Dat. Lat. p. m. Moysi S. R. E. subdiac, 14 kal. iun., ind. G, inc d.

a. 1188, pont. v. d. Clementis pp. III a. 1.

C f. 81. [D p. 129 Exc.]. — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 62 n. 42 ex C. — Regg. Campi

II 70. Poggiali Mem. IV 382. PflugkH. Iter p. 315 n. 876. JL. 16236.

*53 (1188—91)

Clemens III statuit, ut, cum ecclesiam s. Antonini vacare contigerit, canonici

et alii, qui in eadem ecclesia pro tempore fuerint, eligendi successorem et
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praesentandi Placentino ep. pro confirmatione suscipienda liberam liabeant

facultatem; sancit, ut, ei episcopus clectionem confirmare diatulerit et per

bonos homines tertio commonitus contra electionem vel electum iustam

causam non ostenderit, electus bona ecclesiae, acsi foret ab episcopo con-

firmatus, sine contradictione vel appellatione cuiuslibet administret.

Laud. in n. 56. r>7. — Reg. JL. —

.

54 Roma S. Pietro 1194 mai. 31

Celestinus III Ardizoni Placentino ep.: significantibus canonicis eccl. s. Anto-

nini, quod ad reparationem et reformationem ecclesiae s. Antonini beneficiuni

olim a b. m. S(igifredo) qd. Placentino ep. est concessum, ut epp. de red-

ditu illo ipsi ecclesiae circa operimentum et funes tintinabulorum emendos

sollicite providerent, postmodum vero ab eius antecessoribus praedicti bene-

ficii administratio quibusdam laicis minus discrete est concessa, mandat,

quatenus, cum propter hoc ecclesia ipsa grave sustineat detrimentum et multa

sint ibi altaria, in quibus propterea divina nequeant celebrari, studeat

emendare, procurationem illam clericis illius ecclesiae ad hoc idoneis confe-